quantidades: 
- 03 Persianas de 2,80m (largura) x 1,40m (altura) (salas 18, 
19 e 20) 
 01 persianas de 2,70m (largura) x 1,40m (altura) (sala 16) 
 01 persiana de 2,55m (largura) x 1,40m (altura) (sala 16) 

M² 20,00 R$ 207,00 R$ 4.140,00 

VALOR TOTAL R$ 5.589,00(CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIIS) 

Validade da proposta: 90 dias 

Prazo de entrega e instalação é de 60 (Sessenta) dias corridos 

Prazo de garantia dos produtos deverá ser de 12 (doze) meses 

Marca; ABC FLEX 

Fabricante: INBRAPE 

BANCO BRASIL AG 4081-9 CONTA 1732-9 

CONTATO:

[...]

1639/2025/SEI-INPE (SEI nº  13157577), e após a análise da documentação que instrui o presente
processo, AUTORIZO a contratação do objeto em epígrafe por meio da Dispensa Eletrônica nº
90130/2025, com fulcro no inciso II, do art. 75, da Lei nº 14.133/2021. 

 

Valor estimado da contratação: R$ 5.539,98 (cinco mil quinhentos e trinta e nove reais e noventa e oito
centavos). 

 

Ao Serviço de Compras, Recebimento e Importação - SECRI, para as providências de divulgação do
referido Aviso, em cumprimento ao disposto no parágrafo único, do art. 72, da Lei nº 14.133/2021.

 

 
 
 

(assinado eletronicamente)

[...]

cor palha, com controle em corrente de 
aço inoxidável, tipo vertical giratória, 
recolhível com blackout (lâmina 90mm), 
com trilho e instalação, nas seguintes 

UND 3 R$ 550,00 R$ 1.650,00 

medidas: 2,80m (largura) x 1,40m 
(altura) 

VALOR TOTAL:  Mil seiscentos e cinquenta reais. R$ 1.650,00 

Prazo de validade da proposta, 90 (noventa) dias consecutivos. 

Declaro que no preço cotado estão inclusas todas as despesas, tais como frete, seguro, 
taxas, tributos e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado, bem como o

[...]

Arte Sutil Persianas e Cortinas Ltda. 
CNPJ: 60.102.937/0001-08 
Insc. Est.: 005157037.00-87 
Av. Olavo Bilac, 150 – Loja 04 – Cerâmica 
Juiz de Fora/MG – CEP: 36080-150 

(altura) 

VALOR TOTAL R$ 2.163,16  

Valor total da Proposta: R$ 2.163,16 (dois mil, cento e sessenta e três reais e dezesseis centavos). 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias;     
Prazo de Entrega: 60 (sessenta) dias; 
Prazo de Garantia: 12 (doze) meses; 
Marca: Arte Sutil (marca própria).  

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem

[...]

UASG Sancionadora: 90017 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SP
Data Aplicação: 27/02/2019 Valor da Multa: R$ 4.074,33
Número do Processo: 0060340-45.2017 Número do Contrato: 12.927.10.15
Descrição/Justificativa: Aplicada multa compensatória no valor total de R$ 4.074,33 (quatro mil

setenta e quatro reais e trinta e três centavos).

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 29/07/2014 Valor da Multa: R$ 1.386,78
Número do Processo: 1403766/2014 Número do Contrato: 01/2013
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de penalidade de MULTA, no valor de R$

1.386,78(hum mil, trezentos e oitenta e seis reais e setenta e oito centavos), com
fulcro no art. 86, da Lei n.º 8.666/93, c/c Cláusula Treze, Parágrafo Primeiro,
do Contrato n.º 01/2013.

Ocorrência 8:

Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II